

2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月2日

上場会社名 株式会社ひろぎんホールディングス
 コード番号 7337 URL <https://www.hirogin-hd.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 部谷 俊雄
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部経営企画グループ 主計課長 (氏名) 中室 篤

上場取引所 東

TEL 082-245-5151

特定取引勘定設置の有無 有

配当支払開始予定日 -

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	173,563	16.4	47,334	12.0	32,952	13.6
2025年3月期第3四半期	149,157	6.0	42,265	26.0	29,014	24.3

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 75,167百万円(646.7%) 2025年3月期第3四半期 10,067百万円(△69.5%)

	1株当たり四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2026年3月期第3四半期	109.	72	109.	66
2025年3月期第3四半期	95.	79	95.	74

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
2026年3月期第3四半期	12,701,974		559,644		4.4	
2025年3月期	12,131,905		504,636		4.2	

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 559,444百万円 2025年3月期 504,409百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円	銭	円	銭	円	銭
2025年3月期	-	23.50	-	24.50	-	48.00
2026年3月期	-	27.00	-	-	-	-
2026年3月期(予想)	-	-	-	27.00	-	54.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	57,000	9.2	40,000	11.6	133.	58

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期3Q	305,327,921株	2025年3月期	308,775,621株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	6,763,436株	2025年3月期	8,371,546株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期3Q	300,314,007株	2025年3月期3Q	302,875,070株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は
監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

○添付資料

1. 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況	P. 2
(1) 連結経営成績に関する説明	P. 2
(2) 連結財政状態に関する説明	P. 2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	P. 3
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 7
(セグメント情報等の注記)	P. 7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 7
(継続企業的前提に関する注記)	P. 7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	P. 8
2026年3月期第3四半期 決算説明資料	P. 9

1. 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況

(1) 連結経営成績に関する説明

連結経営成績につきましては、経常収益は、貸出金利息および有価証券利息配当金の増加により資金運用収益が増加したことから、前年同期比244億6百万円増加して1,735億63百万円となりました。経常費用は、預金利息の増加により資金調達費用が増加したことや貸倒引当金繰入額の増加によりその他経常費用が増加したことから、前年同期比193億38百万円増加して1,262億29百万円となりました。この結果、経常利益は前年同期比50億69百万円増加して473億34百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は前年同期比39億38百万円増加して329億52百万円となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりとなりました。

「銀行業」の経常収益は前年同期比228億82百万円増加して1,477億39百万円、セグメント利益は前年同期比46億29百万円増加して439億62百万円となりました。

「リース業」の経常収益は前年同期比4億37百万円増加して176億57百万円、セグメント利益は前年同期比10百万円減少して11億98百万円となりました。

報告セグメントに含まれない「その他」の経常収益は前年同期比8億47百万円増加して217億31百万円、セグメント利益は前年同期比1億59百万円増加して91億71百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する説明

連結財政状態につきましては、総資産は前連結会計年度末比5,700億円増加の12兆7,019億円、負債は前連結会計年度末比5,151億円増加の12兆1,423億円となりました。また、純資産は前連結会計年度末比550億円増加の5,596億円となりました。

主要勘定の残高につきましては、預金等（譲渡性預金含む）は前連結会計年度末比1,519億円増加の9兆5,891億円、貸出金は前連結会計年度末比3,322億円増加の8兆2,667億円、有価証券は前連結会計年度末比2,296億円増加の2兆1,463億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期通期の連結業績予想につきましては、2025年11月10日公表の数値から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
現金預け金	1,726,986	1,542,761
コールローン及び買入手形	63,746	193,610
買入金銭債権	8,908	10,580
特定取引資産	8,645	8,777
金銭の信託	13,022	14,421
有価証券	1,916,703	2,146,331
貸出金	7,934,540	8,266,747
外国為替	8,027	9,119
リース債権及びリース投資資産	71,572	71,313
その他資産	166,571	232,470
有形固定資産	112,044	110,251
無形固定資産	16,295	18,479
退職給付に係る資産	48,144	51,469
繰延税金資産	19,701	1,991
支払承諾見返	55,988	64,339
貸倒引当金	△38,995	△40,690
資産の部合計	12,131,905	12,701,974
負債の部		
預金	9,277,057	9,399,625
譲渡性預金	160,242	189,554
コールマネー及び売渡手形	—	220,000
売現先勘定	249,066	345,648
債券貸借取引受入担保金	310,909	552,438
特定取引負債	6,122	6,209
借入金	1,443,553	1,173,393
外国為替	1,172	1,663
社債	—	30,000
信託勘定借	79	79
その他負債	106,631	140,798
退職給付に係る負債	689	673
役員退職慰労引当金	157	157
睡眠預金払戻損失引当金	1,668	1,668
ポイント引当金	225	321
株式給付引当金	942	1,066
特別法上の引当金	40	40
繰延税金負債	—	1,975
再評価に係る繰延税金負債	12,719	12,676
支払承諾	55,988	64,339
負債の部合計	11,627,269	12,142,330

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
純資産の部		
資本金	60,000	60,000
資本剰余金	22,209	17,158
利益剰余金	423,980	441,340
自己株式	△8,284	△7,705
株主資本合計	497,905	510,794
その他有価証券評価差額金	△18,486	4,458
繰延ヘッジ損益	1,923	21,289
土地再評価差額金	25,877	25,798
退職給付に係る調整累計額	△2,811	△2,896
その他の包括利益累計額合計	6,503	48,650
新株予約権	126	126
非支配株主持分	100	72
純資産の部合計	504,636	559,644
負債及び純資産の部合計	12,131,905	12,701,974

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2025年4月1日 至2025年12月31日)
経常収益	149,157	173,563
資金運用収益	91,687	114,607
(うち貸出金利息)	67,567	77,316
(うち有価証券利息配当金)	21,473	29,254
信託報酬	106	173
役務取引等収益	27,495	29,088
特定取引収益	1,788	1,532
その他業務収益	21,136	19,379
その他経常収益	6,943	8,783
経常費用	106,891	126,229
資金調達費用	28,479	37,292
(うち預金利息)	6,614	16,202
役務取引等費用	8,748	9,808
その他業務費用	21,326	20,735
営業経費	47,398	50,882
その他経常費用	939	7,512
経常利益	42,265	47,334
特別利益	25	32
固定資産処分益	25	32
特別損失	607	331
固定資産処分損	50	149
減損損失	555	182
金融商品取引責任準備金繰入額	2	—
税金等調整前四半期純利益	41,683	47,034
法人税、住民税及び事業税	15,149	13,350
法人税等調整額	△2,469	742
法人税等合計	12,679	14,093
四半期純利益	29,003	32,941
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△11	△10
親会社株主に帰属する四半期純利益	29,014	32,952

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	29,003	32,941
その他の包括利益	△18,935	42,225
その他有価証券評価差額金	△18,651	22,944
繰延ヘッジ損益	97	19,365
退職給付に係る調整額	△381	△85
四半期包括利益	10,067	75,167
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	10,079	75,177
非支配株主に係る四半期包括利益	△11	△10

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報
前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	四半期 連結損益 計算書 計上額
	銀行業	リース業	計				
経常収益							
外部顧客に対する 経常収益	123,683	16,997	140,680	8,476	149,157	—	149,157
セグメント間の 内部経常収益	1,174	222	1,397	12,408	13,805	△13,805	—
計	124,857	17,220	142,078	20,884	162,962	△13,805	149,157
セグメント利益	39,333	1,208	40,542	9,012	49,555	△7,289	42,265

- (注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。
2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、金融商品取引業務、債権管理回収業務及びIT関連業務等を含んでおります。なお、外部顧客に対する経常収益の「その他」には、持分法による投資利益57百万円が含まれております。
3. セグメント利益の調整額△7,289百万円には、セグメント間の取引消去△7,188百万円及びのれんの償却額△101百万円が含まれております。
4. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	四半期 連結損益 計算書 計上額
	銀行業	リース業	計				
経常収益							
外部顧客に対する 経常収益	146,748	17,430	164,178	9,385	173,563	—	173,563
セグメント間の 内部経常収益	991	227	1,219	12,345	13,564	△13,564	—
計	147,739	17,657	165,397	21,731	187,128	△13,564	173,563
セグメント利益	43,962	1,198	45,160	9,171	54,332	△6,997	47,334

- (注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。
2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、金融商品取引業務、債権管理回収業務及びIT関連業務等を含んでおります。なお、外部顧客に対する経常収益の「その他」には、持分法による投資利益72百万円が含まれております。
3. セグメント利益の調整額△6,997百万円には、セグメント間の取引消去△6,896百万円及びのれんの償却額△101百万円が含まれております。
4. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していません。
なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	5,309百万円	5,251百万円
のれんの償却額	105百万円	105百万円

2026年3月期第3四半期 決算説明資料

1. 損益の状況

【ひろぎんホールディングス 連結】

- 親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比39億38百万円増益の329億52百万円。
- 通期の業績予想400億円に対する進捗率は82%。

(単位：百万円)

		2026年3月期		2025年3月期 第3四半期 (9か月)	2026年3月期 通期業績予想 (12か月)
		第3四半期 (9か月)	前年同期比		
連結粗利益	1	96,945	13,286	83,659	
資金利益	2	77,315	14,107	63,208	
役務取引等利益	3	19,453	600	18,853	
特定取引利益	4	1,532	△ 256	1,788	
その他業務利益	5	△ 1,356	△ 1,167	△ 189	
(うち国債等債券関係損益)	6	(△ 5,162)	(△ 1,099)	(△ 4,063)	
営業経費	(△) 7	50,882	3,484	47,398	
与信費用	(△) 8	3,463	4,346	△ 883	
貸出金償却	(△) 9	884	884	-	
個別貸倒引当金繰入額	(△) 10	4,491	4,491	[2,276] -	
一般貸倒引当金繰入額	(△) 11	△ 679	△ 679	[△ 2,555] -	
貸出債権売却損等	(△) 12	245	40	205	
貸倒引当金戻入益	13	-	△ 279	279	
償却債権取立益等	14	1,478	668	810	
株式等関係損益	15	4,856	264	4,592	
持分法による投資損益	16	72	15	57	
その他	17	△ 194	△ 664	470	
経常利益	1-7-8+15+16+17	47,334	5,069	42,265	57,000
特別損益	19	△ 299	283	△ 582	
税金等調整前四半期純利益	20	47,034	5,351	41,683	
法人税等合計	(△) 21	14,093	1,414	12,679	
四半期純利益	22	32,941	3,938	29,003	
非支配株主に帰属する四半期純利益	(△) 23	△ 10	1	△ 11	
親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益	24	32,952	3,938	29,014	40,000
(参考)営業経費率	7÷(1-6)	25	49.8%	△ 4.2%	54.0%

(注)「連結粗利益」は、(資金運用収益－資金調達費用)＋(役務取引等収益－役務取引等費用＋信託報酬)＋(特定取引収益－特定取引費用)＋(その他業務収益－その他業務費用)で算出しております。

(参考：連結対象会社数)

(単位：社)

	2025年12月末		2024年12月末
	2025年12月末	2024年12月末比	
連結子会社数	12	-	12
持分法適用会社数	1	-	1

【広島銀行 単体】

- コア業務純益は、預貸金利回り差の拡大や有価証券収支の改善により資金利益が大幅に増加し、前年同期比105億71百万円増益の470億29百万円。(進捗率 82%)
- 四半期純利益は、前年同期比36億84百万円増益の308億40百万円。(進捗率 84%)

(単位：百万円)

		2026年3月期 第3四半期 (9か月)	前年同期比	2025年3月期 第3四半期 (9か月)	2026年3月期 通期業績予想 (12か月)
業務粗利益	1	86,760	12,204	74,556	
(うちコア業務粗利益	1-7) 2	(91,922)	(13,303)	(78,619)	
資金利益	3	77,609	14,225	63,384	
役務取引等利益	4	12,261	△ 231	12,492	
特定取引利益	5	934	△ 241	1,175	
その他業務利益	6	△ 4,045	△ 1,550	△ 2,495	
(うち国債等債券関係損益)	7	(△ 5,162)	(△ 1,099)	(△ 4,063)	
経費(除く臨時処理分)	(△) 8	44,893	2,732	42,161	
人件費	(△) 9	22,123	1,971	20,152	
物件費	(△) 10	20,098	1,237	18,861	
税金	(△) 11	2,670	△ 478	3,148	
実質業務純益	1-8 12	41,866	9,472	32,394	
(コア業務純益	2-8) 13	(47,029)	(10,571)	(36,458)	(57,000)
(コア業務純益(除く投資信託解約損益))	14	(47,029)	(10,571)	(36,458)	
一般貸倒引当金繰入額	(△) 15	△ 688	△ 688	[△ 2,521] -	
業務純益	12-15 16	42,555	10,161	32,394	
臨時損益	18-19+25 17	1,406	△ 5,533	6,939	
株式等関係損益	18	4,856	264	4,592	
不良債権処理額	(△) 19	3,744	4,917	△ 1,173	
貸出金償却	(△) 20	884	884	-	
個別貸倒引当金繰入額	(△) 21	4,096	4,096	[1,956] -	
貸出債権売却損等	(△) 22	240	38	202	
貸倒引当金戻入益	23	-	△ 565	565	
償却債権取立益等	24	1,476	666	810	
その他臨時損益	25	294	△ 880	1,174	
経常利益	16+17 26	43,962	4,629	39,333	52,000
特別損益	27	△ 298	271	△ 569	
うち固定資産関係損益	28	△ 298	271	△ 569	
税引前四半期純利益	29	43,663	4,899	38,764	
法人税等合計	(△) 30	12,822	1,215	11,607	
四半期(当期)純利益	31	30,840	3,684	27,156	36,500
与信費用	15+19 (△) 32	3,055	4,228	△ 1,173	7,000

2. 利鞘【広島銀行単体】

(全店)

(単位：%)

	2026年3月期 第3四半期 (9か月)	前年同期比	2025年3月期
			第3四半期 (9か月)
(1) 資金運用利回	1.29	0.26	1.03
貸出金利回	1.24	0.16	1.08
有価証券利回	1.88	0.33	1.55
(2) 資金調達原価	0.93	0.12	0.81
預金等利回	0.23	0.14	0.09
(3) 預貸金利鞘	0.38	△ 0.01	0.39
(4) 総資金利鞘 (1)-(2)	0.36	0.14	0.22

(注) 1.預金等利回は、譲渡性預金を含んでおります。

2.資金運用利回に、日銀預け金平残(有利息部分)を含めて算出しており、
2025年3月期第3四半期についても変更しております。

(国内業務部門)

(単位：%)

	2026年3月期 第3四半期 (9か月)	前年同期比	2025年3月期
			第3四半期 (9か月)
(1) 資金運用利回	0.98	0.31	0.67
貸出金利回	1.06	0.28	0.78
有価証券利回	1.31	0.37	0.94
(2) 資金調達原価	0.74	0.20	0.54
預金等利回	0.19	0.15	0.04
(3) 預貸金利鞘	0.25	0.11	0.14
(4) 総資金利鞘 (1)-(2)	0.24	0.11	0.13

(注) 1.預金等利回は、譲渡性預金を含んでおります。

2.資金運用利回に、日銀預け金平残(有利息部分)を含めて算出しており、
2025年3月期第3四半期についても変更しております。

(国際業務部門)

(単位：%)

	2026年3月期 第3四半期 (9か月)	前年同期比	2025年3月期
			第3四半期 (9か月)
(1) 資金運用利回	3.15	△ 0.53	3.68
貸出金利回	2.71	△ 1.00	3.71
有価証券利回	4.23	0.07	4.16
(2) 資金調達原価	2.16	△ 0.65	2.81
預金等利回	2.03	△ 0.13	2.16
(3) 預貸金利鞘	0.05	△ 0.87	0.92
(4) 総資金利鞘 (1)-(2)	0.99	0.12	0.87

3. 有価証券関係損益【広島銀行 単体】

(単位：百万円)

	2026年3月期 第3四半期 (9か月)		前年同期比	2025年3月期 第3四半期 (9か月)
国債等債券関係損益	△ 5,162		△ 1,099	△ 4,063
売却益	770		△ 1,788	2,558
売却損 (△)	5,932		△ 486	6,418
償却 (△)	-		△ 204	204
株式等関係損益	4,856		264	4,592
売却益	6,829		2,088	4,741
売却損 (△)	1,973		1,966	7
償却 (△)	-		△ 142	142

4. 有価証券評価損益

【ひろぎんホールディングス 連結】

(単位：億円)

	2025年12月末					2025年9月末			
	連結 貸借対照表 計上額	評価損益	2025年9月末比	評価益	評価損	連結 貸借対照表 計上額	評価損益	評価益	評価損
満期保有目的	845	△ 56	△ 18	-	56	845	△ 38	-	38
債券	845	△ 56	△ 18	-	56	845	△ 38	-	38
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他有価証券※	20,677	53	11	1,436	1,383	20,123	42	1,177	1,134
株式	1,296	665	72	757	92	1,259	593	695	101
債券	11,354	△ 1,143	△ 273	0	1,143	11,697	△ 870	0	870
その他	8,025	532	213	679	146	7,166	319	481	162
うち外債	4,297	△ 106	14	21	127	3,737	△ 120	16	137
合計	21,523	△ 2	△ 6	1,436	1,439	20,968	4	1,177	1,173

(注) 1. 「その他有価証券」は時価評価しておりますので、評価損益は連結貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております。
2. 連結貸借対照表の「有価証券」のほか、「現金預け金」中の譲渡性預け金を含んでおります。

※なお、債券に対する金利リスク低減を目的として、金利スワップによるヘッジ取引を行い、繰延ヘッジを適用しております。
ヘッジ考慮後の評価損益は以下のとおりです。

(単位：億円)

	2025年12月末		2025年9月末
	評価損益	2025年9月末比	評価損益
その他有価証券(ヘッジ考慮前)	53	11	42
金利スワップ	390	173	217
その他有価証券(ヘッジ考慮後)	443	183	260

【広島銀行 単体】

(単位：億円)

	2025年12月末					2025年9月末			
	貸借対照表 計上額	評価損益	2025年9月末比	評価益	評価損	貸借対照表 計上額	評価損益	評価益	評価損
満期保有目的	845	△ 56	△ 18	-	56	845	△ 38	-	38
債券	845	△ 56	△ 18	-	56	845	△ 38	-	38
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他有価証券※	20,672	53	11	1,436	1,383	20,118	42	1,177	1,134
株式	1,296	665	72	757	92	1,258	593	695	101
債券	11,350	△ 1,143	△ 273	0	1,143	11,693	△ 870	0	870
その他	8,025	532	213	679	146	7,166	319	481	162
うち外債	4,297	△ 106	14	21	127	3,737	△ 120	16	137
合計	21,518	△ 2	△ 6	1,436	1,439	20,964	4	1,177	1,173

(注) 1. 「その他有価証券」は時価評価しておりますので、評価損益は貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております。

2. 貸借対照表の「有価証券」のほか、「現金預け金」中の譲渡性預け金を含んでおります。

※なお、債券に対する金利リスク低減を目的として、金利スワップによるヘッジ取引を行い、繰延ヘッジを適用しております。
ヘッジ考慮後の評価損益は以下のとおりです。

(単位：億円)

	2025年12月末		2025年9月末
	評価損益	2025年9月末比	評価損益
その他有価証券(ヘッジ考慮前)	53	11	42
金利スワップ	390	173	217
その他有価証券(ヘッジ考慮後)	443	183	260

5. 貸出金の残高【広島銀行 単体】

(1)貸出金残高の内訳

(単位：億円)

	2025年12月末			2025年3月末	
		2025年3月末比	2024年12月末比		2024年12月末
貸出金残高	83,156	3,314	△ 947	79,842	84,103
うち政府向け貸出除き	78,206	4,987	4,787	73,219	73,419
地共貸出	11,415	△ 1,565	△ 5,753	12,980	17,168
うち政府向け貸出除き	6,465	108	△ 19	6,357	6,484
事業性貸出	52,257	4,376	3,892	47,881	48,365
個人ローン	19,483	503	914	18,980	18,569
住宅ローン	13,346	598	1,004	12,748	12,342
その他ローン	6,136	△ 95	△ 90	6,231	6,226

(2)中小企業等貸出

(単位：億円)

	2025年12月末			2025年3月末	
		2025年3月末比	2024年12月末比		2024年12月末
中小企業等貸出残高	52,953	2,902	2,918	50,051	50,035
中小企業等貸出比率	63.7%	1.0%	4.2%	62.7%	59.5%

(注) 1.中小企業等貸出残高は、個人ローン残高等を含んでおります。

2.中小企業等貸出比率の分母となる貸出金は、特別国際金融取引勘定分を除いております。

6. 金融再生法ベースの категорияによる開示債権・リスク管理債権

【広島銀行 単体】

(単位：億円)

	2025年12月末		2025年9月末
		2025年9月末比	
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	60	△ 8	68
危険債権	531	25	506
要管理債権	277	31	246
三月以上延滞債権	20	△ 1	21
貸出条件緩和債権	257	32	225
小計	867	46	821
正常債権	83,481	△ 842	84,323
合計	84,349	△ 795	85,144
不良債権比率	1.03%	0.07%	0.96%

(注) 1.上記の2025年12月末計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権のcategoryにより分類しております。

また、同計数は、広島銀行の定める自己査定基準に基づく2025年12月末時点の資産査定の結果による債務者区分を基に集計しております。

2.「要管理債権」中の「三月以上延滞債権」、「貸出条件緩和債権」は、リスク管理債権における区分を表示しております。

7. 預金等の残高【広島銀行 単体】

(単位：億円)

				2025年3月末	2024年12月末
	2025年12月末	2025年3月末比	2024年12月末比		
預金等残高	96,435	1,716	2,605	94,719	93,830
預金	94,481	1,422	2,850	93,059	91,631
うち個人	63,265	1,796	972	61,469	62,293
譲渡性預金	1,953	293	△ 246	1,660	2,199

8. 総預り資産残高【広島銀行+ひろぎん証券】

(単位：億円)

				2025年3月末	2024年12月末
	2025年12月末	2025年3月末比	2024年12月末比		
総預り資産残高	115,807	3,965	4,823	111,842	110,984
預金等	96,435	1,716	2,605	94,719	93,830
非預金商品	19,372	2,250	2,219	17,122	17,153
広島銀行	12,965	1,154	1,195	11,811	11,770
投資信託	2,186	224	300	1,962	1,886
公共債	1,334	173	229	1,161	1,105
保険	3,959	164	98	3,795	3,861
金融商品仲介	5,089	581	535	4,508	4,554
その他	395	11	33	384	362
ひろぎん証券 (除く金融商品仲介)	6,406	1,095	1,024	5,311	5,382

(注) 1.ひろぎん証券の残高は、時価ベースです。

2.「ひろぎんアプリ」を通じた金融商品仲介(楽天証券・SBI証券)は含んでおりません。

3.当年度から、保険残高の計上方法を見直ししており、過年度の残高についても変更しております。

9. 自己資本比率 (国内基準)

2025年12月末実績につきましては、現在算出中であり確定次第公表いたします。